Заседание Комиссии от 18 декабря 2019 года

18 декабря 2019 года состоялось заседание комиссии администрации города Сочи по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Сочи и урегулированию конфликта интересов

На заседании Комиссии были рассмотрены вопросы:

        1. О нарушении муниципальным служащим положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Сочи.
        Постановлением администрации города Сочи от 29.03.2019 № 416 утвержден Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Сочи (далее – Кодекс этики), содержащий свод общих принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, которым должны руководствоваться муниципальные служащие администрации города Сочи независимо от замещаемой ими должности.
           Муниципальные служащие должны быть вежливыми, доброжелательными, корректными, внимательными и проявлять терпимость в общении с гражданами.
           В соответствии с п. 4.1 Кодекса этики нарушение муниципальным служащим положений Кодекса этики и служебного поведения подлежит моральному осуждению на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Сочи и урегулированию конфликта интересов.
          Изучив представленные материалы и письменные объяснения, комиссия решила:
          1. Признать, что муниципальным служащим нарушены требования к служебному поведению, установленные Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Сочи.
          2. Рекомендовать Главе города Сочи указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Сочи.

         2. Информация о 4 сообщениях от работодателей о заключении трудовых договоров с гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в администрации города Сочи.

[bookmark: _GoBack]В результате анализа информации о трудоустройстве 4 бывших муниципальных служащих администрации города Сочи, фактов выполнения функций муниципального управления в отношении данных организаций не выявлено.
Информация принята Комиссией к сведению.